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БАРАЊА И ОДГОВОРИ ПО ЗАКОН ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН 
КАРАКТЕР ЗА 2021 ГОДИНА 

Реден број: 1 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-298/1 

Датум: 14.01.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

 Број на вработени за кои биле искористени мерките, по мерка:  
за мерката - Финансиска поддршка за исплата на плата “14.500 МКД по работник” за април, мај 
и јуни 2020 година и за мерката - Субвенционирање на исплатата на придонеси од 
задолжително осигурување, за април, мај и јуни 2020, по месеци.  

 Вкупен трошок, по мерка: 
За мерката - Финансиска поддршка за исплата на плата “14.500 МКД по работник” за април, мај 
и јуни 2020 година и за мерката - Субвенционирање на исплатата на придонеси од 
задолжително осигурување, за април, мај и јуни 2020, по месеци.  

 Вкупен број на поднесени и прифатени барања, по мерка:  
За мерката - Финансиска поддршка за исплата на плата “14.500 МКД по работник” за април, мај 
и јуни 2020 година и за мерката - Субвенционирање на исплатата на придонеси од 
задолжително осигурување, за април, мај и јуни 2020, по месеци. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Податоци за ФП и суб за 2020/ 04 05 06 според МПИН (бр./ембг, бр./едб, износ фп/суб, бр. на барања за фп/суб пристигнати во 
МПИН) 

ПЕРИОД ЕДБ/ФП ЕМБГ/ФП ИЗНОС/ФП 
04/2020 19,829 128,187 1,795,734,950 
05/2020 20,004 119,147 1,670,536,141
06/2020 18,174 101,604 1,419,804,430 

ПЕРИОД ЕДБ_СУБ ЕМБГ_СУБ ВКУПЕН ИЗНОС 
04/2020 1,660 11,686 36,665,353 
05/2020 1,876 12,924 40,848,473 
06/2020 1,664 12,107 38,229,247 

ПЕРИОД БР. БАРАЊА/ФП ПЕРИОД БР. БАРАЊА/СУБ. 
04/2020 21,362 04/2020 2,465
05/2020 21,086 05/2020 2,137
06/2020 19,231 06/2020 2,532

 

 
Реден број: 2 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-242/1 

Датум: 13.01.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Барам да ме известите кој орган е надлежен да врши надзор на работата на УЈП - Регионална 
дирекција - Скопје, во однос на законитоста и правилното одлучување во нивните одлуки. Во член 
124 ст.4 од ЗОУП е предвидено ,,орган кој со Закон е овластен да врши надзор над работата на 
органот кој го донел решението. 
Кој е тој орган, во однос на Регионална Дирекција - Скопје, наведете го? 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Управата за јавни приходи работите од својата надлежност ги врши согласно Законот за Управата 
за јавни приходи, Законот за даночна постапка кој е леџ специалис, како и согласно матерјалните 
Закони кои ги регулираат одредбите од областа на даноците и другите јавни приходи, како и 
споредните даночни давачки кои ги управува Управата за јавни приходи. 
Управата за јавни приходи како првостепен орган изготвувајќи ги даночните управни акти со кои 
се превземаат одредени дејствија во однос на утврдување и наплата на јавните приходи спрема 
даночен обвцрзник, исполнувањње на даночен долг со пребивање, одлучување по поднесено 
барањеза поврат на повеќе претплатен данок, при носење на даночни управни акти почитувајќи ги 
начелото на правна заштита и судска заштита на правата и правните интереси на физичките и 
правните лица, овозможува против поединечни управни акти и дејствија да се поведе управен спор 
пред надлежен суд во рок од 30 дена од денот на доставувањето на даночниот управен акт, а 
согласно член 176 од Законот за даночна постапка (,,Службен весник на РСМ,, 13/06...290/20). 
Согласно Законот за управни спорови, од постапката која се води пред Управниот суд како 
второстепен орган, во зависност од правната работа за која одлучува, судот може да донесен 
пресуда или решение против кои како средство за правна заштита е дозволена жалба до Вишиот 
управен суд. 
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Реден број: 3 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-299/1 

Датум: 14.01.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Ми требаат информации за ваучерите за туризам кои беа издадени,нивниот вкупен број, 
корисници на ваучерите, значи колку лица се опфатени со оваа мерка, колку субјекти нуделе вакви 
услуги, како регистрирани даватели на вакви услуги, колку ваучери се искористени, и колку би 
било тоа вредност, значи колку пари се издвоени за оваа намена. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Министерство за економија. 

 
Реден број: 4 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-549/1 

Датум: 22.01.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Со цел изработка на сеопфатна анализа на динамиката на нееднаковст во Република Северна 
Македонија, потребни ни се анонимизирани микроподатоци за плати на лица вработени по 
индустрија во која се води работодавачот. Податоците да бидат по месеци, од јануари 2005 до 
декември 2020 година. Податоците да бидат извадени од МПИН базата за вработување. 
Напоменуваме за анонимноста на податоците, односно ве замолуваме да не содржат лични 
податоци на работниците, но, доколку е можно, да содржат даночен број на правното лице, како 
овие податоци би можеле да бидат вкрстени со други податоци.  
Како прилог на ова барање ви испраќаме пример со табеларен приказ на податоците во формата 
во која би сакале да ги добиеме информациите.  
Покрај овие податоци, вториот сет на податоци кои ни се потребни се микроподатоци за 
годишните образци ПДД-ГИ и ПДД-ГДП за временскиот период од јануари 2005 (01.01.2005) до 
декември 2020 (31.12.2020 година). 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

По разгледување на барањето, имателот на информации утврди дека бараната информација е 
исклучена од правото за слободен пристап до информации од јавен карактер согласно член 6, став 
1 точка 3 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, со оглед дека тоа е 
информација чие давање би значело повреда на доверливоста на даночната постапка 

 
Реден број: 5 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-7694/1  

Датум: 22.12.2020  

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

 Листа на физички лица кои искористиле даночни олеснувања за донации согласно Законот за 
донации и спонзорства од јавни дејности во текот на 2020 година.  

 Листа на правни субјекти кои што побарале даночни бенефиции (ослободувања) за донации до 
граѓански организации согласно Законот за донации и спонзорства од јавни дејности во текот 
на 2020 година.  

 Листа на правни субјекти (здруженија и фондации регистрирани согласно Законот за 
здруженија и фондации) кои што побарале даночни бенефиции (ослободувања) за донации до 
граѓански организации согласно Законот за донации и спонзорства од јавни дејности во текот 
на 2020 година. 

 Листа на правни субјекти (здруженија и фондации регистрирани согласно Законот за 
здруженија и фондации) кои користеле некои од мерките на економските пакети на Владата 
на Република Северна Македонија за справување со кризата предизвикана од КОВИД-19 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Во однос на точките од барањето кои се однесуваат на дадени примени донации согласно Законот 
за донации и спонзорства од јавните дејности од вкупно примени 1122 Извештаи за 
дадена/примена донација во 2020 година: 
 23 Извештаи се однесуваат на донации дадени од страна на физички лица во вкупен износ од 

945.048 денари; 
 54 Извештаи се оденсуваат на донации дадени од страна на непрофини организации 

(здруженија и фондации) во вкупен износ од 10.776.886 денари; 
(Податокот за здруженија и фондации кои донирале е добиен со исклучување на трговски 
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друштва, агенции, јавни установи, буџетски корисници од податоците согласно поднесените 
Извештаи). 

 157 Извештаи се однесуваат на донации дадени на непрофитни организации (здруженија и 
фондации) во вкупен износ од 38.186.765 денари. 
(Податокот е добиен со исклучување на јавните установи, болници, учулишта, спортски 
субјекти, верски и религиозни субјекти од податоците согласно поднесените Извештаи) 

 
Реден број: 6 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-452/1 

Датум: 20.01.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Барање за пристап до ИЈК податок во однос на мерката месечна плата (паричен надоместок) за 
граѓаните што останале без работа поради кризата, во висина од 50% од просечната плата на 
работникот: 
 кој е вкупниот број на лица корисници на оваа меркаод периодот на донесување на мерката до 

декември 2020 година? 
 колку од лицата кои биле корисници на оваа мерка се млади лица, на возраст до 29 години? 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Агенција за вработување. 

 
Реден број: 7 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1015/1 

Датум: 11.02.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

1. Првиот сет на податоци вклучува микро податоци кои се однесуваат на реализација на 
мерките за справување со кризата предизвикана од КОВИД 19 предвидени со П-1 програмата, 
исплатени од страна на Владата на РСМ, односно ГС. Потребна е листа на претпријатија, кои 
искористиле некоја од мерките, мерката за која е добиена подршката, општината каде се наоќа 
некоја од претпријатието ое побарало дополниетелна подршка, дејност на претпријатието и 
број на вработени кои добиле помош преку некоја од мерките, во текот на цела 2020 година. 

2. Вториот сет на податоци се однесува на анонимизирани податоци за физички лица на кои им 
била доделена директна финансиска подршка врз основа на сетовите за економски мерки 
(ваучери за домашен туризам, домашна платежна картичка, директна финансиска подршка на 
граќани со низок доход, ваучери за студенти и др.), предвидени од Владата на РСМ според 
категорија на корисници (граќани со низок доход, студенти, млади лица од 16-29 години, 
самохрани родители, деца без родители и уметници и други лица кои вршат дејност во 
културата), износ на финансиската подршка, возраст и општина на лицето и дали помошта 
била искористена од страна на лицето во наведениот временски рок. (Ова се однесува на 
поддршката која беше дадена во форма на ваучери кои имаат рок на искористување и 
важност).За прашањето под точката 2, во делот на податоци кои се бараат за издадени ваучери 
за смохрани родители и деца без родители, согласно членот 3 ставови 5 и 6 од Законот за 
финансиска поддршка на граќани со низок доход, корисници на пензија, корисници на право 
на социјална сигурност на стари лица, млади лица на возратс од 16-29 години, самохран 
родител, деца без родители и родителска грижа, уметници и други лица кои вршат дејност во 
културата, филмски работници и страдни уметници. 
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Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Управата за јавни приходи како имател на информации го разгледа барањето, при што утврди 
дека согласно податоците со кои располага може да се произнесе само по однос на точка 1 од 
барањето, односно само за првиот сет на податоци, додека пак за вториот сет на податоци од 
точката 2 од барањето, поради нерасполагање со податоците барањето согласно член 18 од Законот 
е препратено до надлежните институции кои располагаат со бараните информации - 
Министерство за економија допис број 02-1015/2-2 од 17.02.2021 година, Министерство за култура 
допис број 02-1015/2-3 од 17.02.2021 година, а за кое препраќање барателот е известен со допис број 
02-1015/2-4 од 17.02.2021 година. 
Податоците кои се доставуваат до барателот, не спаѓаат под исклучоците од правото за слободен 
пристап до информации од јавен карактер предвидени во член 6, став, 1 точка 3 од ЗСПИЈК и 
овозможувањето пристап до истите како информација не претставува повреда на обврската за 
чување на даночна тајна согласно член 9 од Законот за даночна постапка (“Службен весник на РМ”, 
бр.13/06....275/19,,) и нивното објавување нема да предизвика повреда на заштитениот интерес. 
 

Финансиска поддршка за исплата на плата за период
април - јуни 2020 и за период октомври-декември 2020 

Период 
Број на одобрени 
барања БФФ ИП 

Број на компании за 
кои е пратено налог 

за исплата до ГС

Број на 
вработени 

Износ на 
финансиска 

помош
04/2020 21,363 19,829 128,187 1,796,790,667 
05/2020 21,087 20,005 119,149 1,672,270,224 
06/2020 19,235 18,176 101,604 1,420,356,089 
10/2020 13,837 12,678 61,834 966,322,483 
11/2020 13,852 13,229 66,108 1,030,900,670 
12/2020 13,735 13,201 66,049 1,031,486,148 

 
Ослободување од данок на личен 

доход за самовработени лица 
 Ослободување од данок на  

добивка за правни лица 

Месец 
Одобрени 

барања 
Износ Месец 

Број ДО кои 
користеле 

ослободување за 
МДБ 

Износ на 
користено 

ослободување 
по МДБ 

3 703 2,812,746.00 3 408 24,209,461
4 703 2,812,746.00 4 623 51,012,814
5 703 2,812,746.00  5 634 36,733,835 
6 66 512,222.00 6 216 9,936,601
7 87 649,061.00 7 225 11,109,112
11 167 1,379,159.00 11 661 35,377,285 
12 139 857,849.00 12 362 24,524,681 
1 101 778,613.00

 
Субвенционирање на 50% од придонесите од задолжително социјално осигурување 

перод 

број на 
одобрени 

барања 
БС-ПЗСО 

број на ДО од 
налози доставени 

до МТСП за 
исплата на 
субвенции

број на вработени 
за кои е 

користено 
субвенционирање 

на придонеси

износ на 
субвенционирани 

придонеси 

04/2020 2,532 1,625 11,607 36,420,610
05/2020 2,465 1,830 12,821 40,549,161
06/2020 2137 1437 11311 35,930,664

 
Субвенционирање на придонесите од задолжително социјално осигурување за медиуми 

перод 

број на 
одобрени 

барања 
БС-ПЗСОМ 

број на ДО од 
налози доставени 

до МТСП за 
исплата на 
субвенции 

број на вработени 
за кои е 

користено 
субвенционирање 

на придонеси 

износ на 
субвенционирани 

придонеси 

04/2020 71 66 1,197 12,359,473
05/2020 75 74 1,257 13,077,932 
06/2020 10 72 1,242 12,998,549

 

 
Реден број: 8 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-953/1 

Датум: 08.02.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Вкупен приход од данок на додадена вредност за 2020 година. 
1. Вкупен приход од данок на додадена вредност за производи од менструална хигиена (влошки и 
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тампони) за 2020 година. 
2. Ако производите за менструална хигиена (влошки и тампони) наместо сегашната стапка од 18% 

се оданочени со повластена стапка од 5%, колкав би бил апроксимативно приходот од данок на 
додадена вредност за производи од менструална хигиена (влошки и тампони) за 2020 година?

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Ве известуваме дека Управата за јавни приходи како имател на информации од јавен карактер, по 
извршениот увид во евиденциите со кои располага, податок може да даде во однос на бараните 
податоци во точка 1 од барањето - за вкупен приход од данок на додадена вредност за 2020 година, 
за кој податок, Ве известуваме дека во 2020 година, остварен е вкупен ДДВ приход од 
46,892,806,448 денари. 
Додека пак, во однос на бараниот податок за точка 2 и точка 3 од барањето кои гласат за вкупен 
приход од данок на додадена вредност за производи од менструална хигиена (влошки и тампони) 
за 2020 година и ако производите за менструална хигиена (влошки и тампони) наместо сегашната 
стапка од 18% се оданочени со повластена стапка од 5%, колкав би бил апроксимативно приходот 
од данок на додадена вредност за производи од менструална хигиена (влошки и тампони) за 2020 
година, Ве известуваме дека Управата за јавни приходи не се јавува како имател на бараните 
информации. 

 
Реден број: 9 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-979/1 

Датум: 09.02.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

1. дали имателот има донесено решение за присилна наплата за судска такса и опомена за судска 
такса против лицето ххх од с.ххх со ЕМБГ ххххх и тоа за износ од 6000 денари и 3000 денари за 
опомена и од Основен суд ххх од ххх година за 1200 денари за судска такса и за опомена од 600 
денари од Основен суд ххх од ххх година? 

2. Дали е извршено решението под точка 1 доколку е донесено? 
3. Дали има примено опомена за наплата на судска такса од Основен суд ххх и дали доколку има 

таква опомена, имате донесено решение за присилна наплата на судска такса против лицето 
ххх од с.ххх со ЕДМГ ххх и тоа за судска такса за жалба и одлука и опомена од судот по 
предметот ххх на Основен суд ххх? 

4. Дали е извршено решението под точка 3 доколку е донесено?

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

По разгледување на барањето, имателот на информации утврди дека бараната информација е 
исклучена од правото за слободен пристап до информации од јавен карактер согласно член 6, став 
1 точка 3 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, со оглед дека тоа е 
информација чие давање би значело повреда на доверливоста на даночната постапка 

 
Реден број: 10 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1075/1 

Датум: 12.02.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Копија од информација за бројот на новорегистрирани фирми во периодот од 11 Март до 1 
Декември 2020 година, и колку од нив се регистрирани како туристичко угостителски објекти 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Централен регистар. 

 
Реден број: 11 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1076/1 

Датум: 12.02.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Копија од информација за бројот на компании кои се затвориле во периодот од 11.03 до 01.12.2020 
година и колку од фирмите спаќаат во угостителско туристичкиот Сектор 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Централен регистар. 

 
Реден број: 12 

Архивски број на 02-1077/1 
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поднесено барање: 
Датум: 12.02.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Копија од информација за бројот на туристички Агенции што аплицирале за поврат на туристичка 
такса за бројот 2020 година за периодот од 11 Март до 1 Декември 2020 година, по региони.

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Министерство за економија. 

 
Реден број: 13 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1078/1 

Датум: 12.02.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Копија од информација за износот на повратот на туристичката такса за 2020 година 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Министерство за економија. 

 
Реден број: 14 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1079/1 

Датум: 12.02.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Копија од информација за бројот на компании на кои им е изречена парична казна за злоупотреба 
на мерката исплата на минимална плата и колкав дел од нив спаќаат во угостителско 
туристичкиот Сектор за периодот од 11 Март до 1 Декември 2020 година 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Државен инспекторат за труд. 

 
Реден број: 15 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1080/1 

Датум: 12.02.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Копија од информација за износот на повратот на туристичката такса за 2020 година 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Министерство за економија. 

 
Реден број: 16 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1081/1 

Датум: 12.02.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Копија од информација за мерки што се превземени од УЈП за оние компании кои ја 
злоупотребиле мерката на Владата за периодот од 11 Март до 1 Декември 2020 година

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

9.02.2021  
ПРЕС: УЈП И ДИТ СО ЗАЕДНИЧКИ КОНТРОЛИ КАЈ РАБОТОДАВАЧИ ШТО НЕ ИСПЛАТИЛЕ 
ПЛАТИ А ЗЕМАЛЕ ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА  
Директорката на Управата за јавни приходи Сања Лукаревска и директорката на Државниот 
инспекторат за труд Јована Тренчевска на денешната прес конференција информираа за 
заедничките контроли што ги спроведоа УЈП и ДИТ врз работодавачи на кои им била исплатена 
финансиска поддршка за исплата на плати и истите не ја префрлиле на сметката на работниците 
за исплата на плати. Лукаревска информираше дека УЈП и ДИТ уште во декември 2020 почнаа со 
координирани контроли кај овие даночни обврзници при што како критериум бил земен износот 
на добиена финансиска поддршка, бројот на вработени, обврзници кои немаат исплатено плата 
повеќе од еден месец и обврзници за кои се добиени пријави за неправилности во однос на 
исплата на плата. УЈП изврши контроли кај 60 даночни обврзници од дејностите : подготовка на 
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оброци и служење на храна, изградба на згради, копнен транспорт и цевоводен транспорт, објекти 
за сместување, производствена дејност, трговија на мало, туристички агенции, градежништво итн. 
Од спроведените контроли УЈП утврди, дека кај 16 даночни обврзници е констатирано 
неисполнување на условот за добивање на финансиска поддршка во однос на намалување на 
приходите за одредени месеци, кај 7 даночни обврзници е намален бројот на вработени по месецот 
во кои е одобрена финансиска поддршка, од кои 1 даночен обврзник веќе имал извршено враќање 
на добиената финансиска поддршка, кај 2 даночни обврзници е констатирано неисполнување на 
условот за добивање на финансиска поддршка во однос на намалување на приходот и по однос на 
намалување на вработените кое е поголемо од предвиденото во Уредбата и Законот. 
Лукаревска посочи дека работодавачите имаат обврска согласно уредбата, т.е. законот да ги 
вратат добиените финансиски средства во целост, заедно со камата согласно Законот за даночна 
постапка, доколку по извршена контрола од страна на УЈП и/или ДИТ се утврди дека не ги 
исполниле пропишаните услови. Работодавачот - корисник на финансиска поддршка кој дал 
Изјава за исполнетоста на условите за користење на финансиска поддршка, а не ги исполнил 
условите, ќе се применуваат одредбите од Кривичниот законик. Управата за јавни приходи 
соработува со Основното јавно обвинителство за гонење на организиран криминал и корупција, со 
цел нивно понатамошно постапување, односно покренување на кривична постапка. Кај 2 даночни 
обврзници, УЈП се соочува со несоработка од страна на обврзникот и одговорните лица, поради 
што постапката е насочена до Управата за финансиска полиција. Кај истите овие обврзници, 
спроведени се контроли од страна на ДИТ за неисплатени плати на работниците. 
Лукаревска рече и дека кај 11 даночни обврзници од текстилната и чевларска индустрија, како и 
обврзници кои се занимаваат со продажба на кондиторски производи, во тек е спроведување на 
насочени контроли по основ на данок на добивка, ДДВ и данок на личен доход, поради утврдени 
одредени отстапувања во податоците од даночните пријави и годишната сметка. Контролите на 
даноци се спроведуваат за изминатите 5 години. Директорката повторно го потенцираше 
механизмот на УЈП односно присилната наплата, како и контролниот механизам, вклучувајќи ги и 
координираните контроли со ДИТ и дојавата до други надлежни институции, се во насока на 
враќање на средствата од злоупотребата на државна помош и изрекување на казни за сторителите 
т.е. управителите за сторените злоупотреби. 
Директорката на Државниот инспектоат за труд, рече дека ДИТ спроведе 74 надзори кај исто 
толку правни субјекти, а надзори спровеле и во 10 текстилни фабрики. Предмет на надзорите на 
ДИТ било тоа дали работодавачите им исплатиле плата и придонеси од плата на работниците 
(согласно чл.109 од Законот за работни односи) и дали исплатената плата е во износ на утврдената 
минимална плата утврдена со закон и утврдената основна плата во договорите за вработување 
(чл.107 од ЗРО и чл.2 од Законот за минимална плата). 
Тренчевска посочи дека неправилности имало кај 41 работодавач, за што се донесени решенија со 
опомена-работодавачите да ги отстранат утврдените неправилности. Овие неправилности се 
однесуваа на неисплатена плата и придонеси од плата на работниците во рокот утврден во Закон 
за работни односи (најдоцна по истекот на 15 дена) како и доплата на плата до износот на 
минималната плата кај оние работодавачи кои исплатиле плата во износ понизок од утврдената 
минимална плата, утврдена со Законот за минимална плата (14.943,00 денари). По спроведените 17 
контролни инспекциски надзори се утврди дека 10 работодавачи постапиле по донесените 
решенија и ја отстраниле неправилноста, односно им исплатиле плата на работниците, 6 
работодавачи не постапиле по решението за опомена за што е изречена инспекциска мерка - 
решение со наредба согласно одредбите од ЗРО и даден е рок за постапување, а кај еден 
работодавач кој не постапил по решението со наредба изречена е глоба и издаден прекршочен 
платен налог. (микро правен субјект до 10 вработени 200 евра за одговорното правно лице и 150 за 
одговорното лице во правното лице). 
Тренчевска нагласи дека, спроведените контроли имаат превентивен ефект, што може да се 
констатира и од намалениот број на утврдени неправилности при инспекциските надзори, што 
значи дека превенцијата и зачестените инспекциски надзори доведоа до поголема одговорност кај 
работодавачите во почитувањето на законските одредби. За жал, сеуште има работодавачи кои не 
ги почитуваат законите а со тоа ги кршат работничките права. Државниот инспекторат за труд и 
во наредниот период ќе спроведува интензивни инспекциски надзори, и ќе бидат санкционирани 
сите оние работодавачи кои не ги почитуваат законските одредби. 
Исто така ќе продолжиме со координираните акции со УЈП со цел платите на вработените, редовно 
и согласно закон да се исплаќаат како едно од основните права од работен однос.- рече 
Тренчевска. (види линк http://www.ujp.gov.mk/mk/javnost/soopstenija/pogledni/846) 
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Реден број: 17 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-1082/1 

Датум: 12.02.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Копија од информација за бројот на компании кои ја злоупотребиле мерката за исплата на 
минимална плата од период 01.03 до 01.12.2020 година по сектори, месеци и региони 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Во прилог на ова Решение за одобрување на барање за пристап до информации од јавен карактер, 
Ви проследувам фотокопија од објавен прес на Управата за јавни приходи, одржан на ден 
04.02.2021 година, а во врска неисплатени плати од страна на работодавачите кои земале 
финансиска подршка/анализа за искористеност на мерката финансиска подршка за исплата на 
плати на вработените. Воедно како дополнување на овој прилог, Ви проследувам и линк преку кој 
може да пристапите до наведениот прес кој Ви се проследува во целост кон овој прилог:  
 
АНАЛИЗА ЗА ИСКОРИСТЕНОСТ НА МЕРКАТА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА ИСПЛАТА НА 
ПЛАТИ НА ВРАБОТЕНИТЕ (види линк www.ujp.gov.mk/mk/javnost/soopstenija/pogledni/844) 
 
На денешната прес конференција Директорката на Управата за јавни приходи Сања Лукаревска 
информираше за неисплатените плати од страна на компаниите кои земале финансиска 
поддршка. Со состојба 2 февруари 2021 година, на 13 160 работодавачи им е исплатено вкупно 961 
709 306 денари за исплата на декемвриската плата на 60 974 вработени. Од нив 306 работодавачи 
не ја исплатиле земената финансиска поддршка во износ од 16.305.020 денари, на 992 вработени. 
За овие работодавачи рече директорката, Управата за јавни приходи изготви и достави опомени и 
за неисплатената плата, а по истекот на рокот од опомената, против оние кои нема да ја исплатат 
платата ќе следи спроведување на постапка на присилна наплата на платата со блокада на 
паричните средства на нивните трансакциски сметки и пренос на средствата на сметките на 
вработените лица и на уплатните сметки за јавни приходи. 
Овие компании се од дејностите:78 работодавачи од дејноста трговија на мало, кои примиле 
финансиска помош од 2.219.584 денари и на 145 вработени не исплатиле плата, 44 фирми што 
вршат подготовка на оброци и служење на храна примиле помош од 2.239.825 денари и на 130 
вработени не исплатиле плата, 26 фирми од дејноста градежништво, примиле помош од 944.106 
денари и на 57 вработени не исплатиле плата. 
Останатите компании се од дејностите транспорт, трговија на големо, трговија на големо и мало со 
моторни возила и моторцикли и услужни дејности. По региони најмногу фирми што не исплатиле 
плата се од Скопје 92 фирми, Тетово 63 и Гостивар 16. По спроведените мерки и активности од 
страна на Управата за јавни приходи, намален е бројот на компаниите кои сеуште не ја исплатиле 
октомвриската и ноемвриската плата, и тоа за октомври е намалено од 179 на 11 компании, а во 
ноември од 245 на 24 компании. Октомвриска плата сеуште не зеле 34 вработени а во ноември 50 
вработени. Кај овие компании во тек е постапка на присилна наплата на неисплатената плата од 
парични средства на трансакциска сметка. Намален е и бројот на компании кои не исплатиле 
плата за април, мај и јуни 2020 година. Така што по постапката за присилна наплата, со состојба на 
2 февруари 2021 година уште не е исплатена плата за месец април од страна на 47 компании за 102 
вработени, 33 компании за мај не исплатиле плата на 63 вработени и плата за јуни не исплатиле 54 
компании за 145 вработени.Вкупниот број на компании кои сè уште не исплатиле плата за еден, за 
два или за сите три месеци (април, мај и/или јуни) е 109. За овие работодавачи доставени се 
детални податоци во Јавното обвинителство, за покренување на кривична постапка, и кај истите се 
извршени контроли во координација со Државен инспекторат за труд,, 

 
Реден број: 18 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1083/1 

Датум: 12.02.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Копија од информација за бројот на компании што ја реализирале подршката дадена од Државата 
за исплата на минимална плата за период од 11.03 до 1.12.2020 година, по сектори,месеци,региони. 
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Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Во врска поднесеното Барање за пристап до информации од јавен карактер бр.02-1083/1 од 
12.02.2021 година со кое ја барате следната информација, цитирам: 
,,Копија од информација за број на компании што ја реализирале подршката дадена од Државата 
за исплата на минимална плата за период од 11 март до 1 декември 2020 година, по 
сектори,месеци,региони.,, 
Управата за јавни приходи како имател на информации од јавен карактер, Ви ги доставува 
следните податоци за искористеност на анти –кризните мерки за поддршка на стопанството: 
 

Финансиска поддршка за исплата на плата за период април-јуни 2020 
и за период октомври-декември 2020 

 

Ослободување од данок на личен доход за 
самовработени лица 

Перод 

Број на 
одобрени 

барања 
БФП/ИП 

Број на 
компании за 
кои пратено 

налог за 
исплата до ГС 

Број на 
вработени 

Износ на 
финансиска 

помош 
Период 

Одобрени 
барања 

Износ 

04/2020 21,363 19,829 128,187 1,796,790,667 03/2020 703 2,812,746.00 
05/2020 21,087 20,005 119,149 1,672,270,224 04/2020 703 2,812,746.00
06/2020 19,235 18,176 101,604 1,420,356,089 05/2020 703 2,812,746.00
10/2020 13,837 12,678 61,834 966,322,483 06/2020 66 512,222.00
11/2020 13,852 13,229 66,108 1,030,900,670 07/2020 87 649,061.00 
12/2020 13,735 13,201 66,049 1,031,486,148 11/2020 167 1,379,159.00

  12/2020 139 857,849.00
     01/2021 101 778,613,00 

 
Oслободување од данок на добивка за правни лица 

Период Одобрени барања Износ 
03/2020 408 24,209,461 
04/2020 623 51,012,814
05/2020 634 36,733,835
06/2020 216 9,936,601 
07/2020 225 11,109,112
11/2020 661 35,377,285
12/2020 362 24,524,681

 
Субвенционирање на 50% од придонесите од задолжително социјално осигурување 

Перод 

Број на 
одобрени 

барања 
БС-ПЗСО 

Број на ДО од 
налози доставени 

до МТСП за 
исплата на 
субвенции 

Број на вработени 
за кои е 

користено 
субвенционирање 

на придонеси 

Износ на 
субвенционирани 

придонеси 

04/2020 2,532 1,625 11,607 36,420,610 
05/2020 2,465 1,830 12,821 40,549,161
06/2020 2137 1437 11311 35,930,664

 
Субвенционирање на придонесите од задолжително социјално осигурување за медиуми 

Перод 

Број на 
одобрени 

барања 
БС-ПЗСОМ 

Број на ДО од 
налози доставени 

до МТСП за 
исплата на 
субвенции

Број на вработени 
за кои е 

користено 
субвенционирање 

на придонеси

Износ на 
субвенционирани 

придонеси 

06/2020 71 66 1,197 12,359,473 
07/2020 75 74 1,257 13,077,932
08/2020 10 72 1,242 12,998,549

 

 
Реден број: 19 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1184/1 

Датум: 16.02.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

1. Колку ИЗВЕШТАЈИ ЗА ДАДЕНА ДОНАЦИЈА/СПОНЗОРСТВО се доставени до УЈП и колку од 
нив сепотврдени во тек на 2018; 2019; 2020 година? 

2. Кој е износот на Даночно поттикнување во 2018; 2019; 2020 година за слендите категории ? 
Персонален данок на доход; Данок на добивка; Данок на додадена вредност; и Даноци на имот
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Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Ве известуваме дека Управата за јавни приходи како имател на информации од јавен карактер, по 
извршениот увид во евиденциите со кои располага, податок може да даде во однос на бараните 
податоци во точка 1 и точка 2 подточки 1,2 и 3 од барањето и тоа: 
 

Вкупен број на доставени извештаи за 
дадена донација/спонзорство  

Број на извештаи со потврда од 
Министерство за правда 

2018 2019 2020 2018 2019 2020 

1130 1642 1425 922 1451 905

 
Данок на добивка 

Година 
Износ на даночно потиткнување 

за дадени донации 
Износ на даночно потикнување 

за дадени спонзорства 
2018 127.823.064 99.476.975 
2019 139.274.612 87.560.789 
2020 289.614.586 57.033.208 

 
Данок на додадена вредност 

Година Износ на даночно потиткнување за дадени донации 

2018 29.450.554 
2019 22.079.292 
2020 33.925.708 

 
Додека пак, во однос на бараниот податок од точка 2 подточка 4 , Ве известуваме дека Управата за 
јавни приходи не се јавува како имател на бараните информации. 

 
Реден број: 20 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1795/1 

Датум: 17.03.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Дали Друштвото за трговија ххх ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул.,,ххх Скопје – Центар, ЕМБС ххх, 
ЕДБ ххх има добиено финансиска подршка за исплата на плати за вработените согласно Уредбата 
со законска сила за финансиска подршка на работодавачите од приватниот сектор погодени од 
здравствено – економската криза предизвикана од вирусот ЦОВИД – 19, заради исплата на 
платите за месеците април и мај 2020 година и нејзините измени и дополнувања или согласно 
Уредбата со законска сила за финансиска подршка на работодавачите погодени од здравствено – 
економската криза предизвикана од вирусот ЦОВИД – 19, заради исплата на платите за месеците 
април и мај 2020 година и нејзините измени и дополнувања? 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

По разгледување на барањето, имателот на информации утврди дека бараната информација е 
исклучена од правото за слободен пристап до информации од јавен карактер согласно член 6, став 
1 точка 3 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, со оглед дека тоа е 
информација чие давање би значело повреда на доверливоста на даночната постапка 

 
Реден број: 21 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1796/1 

Датум: 17.03.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Дали Друштвото за трговија и услуги ххх ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул.,,ххх,, бр.ххх Скопје – 
Кисела Вода, ЕМБС ххх, ЕДБ ххх има добиено финансиска подршка за исплата на плати за 
вработените согласно Уредбата со законска сила за финансиска подршка на работодавачите од 
приватниот сектор погодени од здравствено – економската кризапредизвикана од вирусот ЦОВИД 
– 19, заради исплата на платите за месеците април и мај 2020 година и нејзините измени и 
дополнувања или согласно Уредбата со законска сила за финансиска подршка на работодавачите 
погодени од здравствено – економската криза предизвикана од вирусот ЦОВИД – 19, заради 
исплата на платите за месеците април и мај 2020 година и нејзините измени и дополнувања, за 
месец 04.2020 година,, 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

По разгледување на барањето, имателот на информации утврди дека бараната информација е 
исклучена од правото за слободен пристап до информации од јавен карактер согласно член 6, став 
1 точка 3 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, со оглед дека тоа е 
информација чие давање би значело повреда на доверливоста на даночната постапка 
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Реден број: 22 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-1797/1 

Датум: 17.03.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Дали Друштвото за производство, трговија и услуги ххх ДОО Скопје, со седиште на ул.,,ххх,, бр.ххх 
локал ххх Скопје, ЕМБС ххх, ЕДБ ххх има добиено финансиска подршка за исплата на плати за 
вработените согласно Уредбата со законска сила за финансиска подршка на работодавачите од 
приватниот сектор погодени од здравствено – економската кризапредизвикана од вирусот ЦОВИД 
– 19, заради исплата на платите за месеците април и мај 2020 година и нејзините измени и 
дополнувања или согласно Уредбата со законска сила за финансиска подршка на работодавачите 
погодени од здравствено – економската криза предизвикана од вирусот ЦОВИД – 19, заради 
исплата на платите за месеците април и мај 2020 година и нејзините измени и дополнувања? 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

По разгледување на барањето, имателот на информации утврди дека бараната информација е 
исклучена од правото за слободен пристап до информации од јавен карактер согласно член 6, став 
1 точка 3 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, со оглед дека тоа е 
информација чие давање би значело повреда на доверливоста на даночната постапка

 
Реден број: 23 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-2052/1 

Датум: 25.03.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Колку од врабтените во РСМ земаат минимална плата? 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Министерство за труд и социјална 
политика. 

 
Реден број: 24 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-2006/1 

Датум: 25.03.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Доставено е барање од Агенцијата за заштита на правото на слободен пристап до информации од 
јавен карактер, за две лица во својство на службени лица за посредување на информации од јавен 
карактер, поради водење на прекршочна постапка против нив од страна на Агенцијата, за кои 
истата неможе да прибави ЕМБГ, побарано е од УЈП да и достави податоци/ЕМБГ за наведените 
лица 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Имајќи го во предвид напред наведеното, а разгледувајќи го Вашиот допис со прилог 
документација, Управата за јавни приходи Ве известува дека неможе да достави одговор по 
Вашето барање од причина што согласно Законот за Управата за јавни приходи (,,Службен весник 
на М,,бр.43/14...7/2019) и Законот за даночна постапка (,,Службен весник,, бр.13/06... и ,,Службен 
весник на РСМ,, бр.290/2020), Управата е надлежна институција за регистрација на даночните 
обврзници (доделување на Даночен идентификационен број - ЕДБ) и водење единствен регистар 
на даночните обврзници, утврдување и наплата на даноци и други јавни давачки, инспекциски 
надзор и давање на меѓународна правна помош во даночни предмети, додека пак, согласно член 6 
и член 14 од Законот за единствен матичен број (,,Службен весник на РМ,, бр. 137/13...55/2016) 
единствена евиденција на единствен матичен број - ЕМБГ и определување на истиот води и 
доделува Министерството за внатрешни работи. 

 
Реден број: 25 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-2161/1 

Датум: 30.03.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Доставено е барање за Ревизорски извештај за 2020 година на Јавното претпријатие за ххх на РСМ, 
Завршна сметка за 2020 година на Јавното претпријатие за ххх на РСМ, Извештај за финансиското 
работење на Јавното претпријатие за ххх на РСМ. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Државен завод за ревизија. 



 

12/19 

јавен карактер: 
 

Реден број: 26 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-2530/1 

Датум: 14.04.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Во врска со мерката „Продолжување на субвенционирањето на придонесите за фирмите што ќе ги 
зголемат платите на своите вработени од 600 до 6000 денари” (Програма на Влада на РСМ 2020-
2024, дел Вложуваме во нашите граѓани, стр. 8, трет пасус, трета точка), потребни ми се; 
 Број на апликации за искористување на субвенциите за задолжително социјално осигурување 

до УЈП 
 Податоци за сектори во кои припаѓаат фирмите, големина на фирмите, износот на 

зголемувањето на платите по вработен или група вработени 
 Број и имиња на работодавачи што ја искористиле оваа мерка 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Во врска поднесеното Барање за пристап до информации од јавен карактер заведено со архивски 
број 02-2530/1 од 14.04.2021 година со кое од имателот за информации од јавен карактер Управа за 
јавни приходи побаравте да Ви се достават податоци за број на апликации за искористување на 
субвенциите за задолжително социјално осигурување до УЈП со вклучени податоци за сектори во 
кои припаѓаат фирмите, големина на фирмите, износот на зголемувањето на платите по вработен 
или група вработени, како и број и имиња на работодавачи што ја искористиле мерката 
„Продолжување на субвенционирањето на придонесите за фирмите што ќе ги зголемат платите на 
своите вработени од 600 до 6000 денари“ (Програма на Влада на РСМ 2020-2024, дел Вложуваме во 
нашите граѓани, стр. 8, трет пасус, трета точка), Ви доставуваме одговор по однос на точка 1 и точка 
2 од барањето, додека пак за точка 3 од барањето, доставивме допис до Вас број 02-2530/3 од 
21.04.2021 година, со кој Ве известуваме дека во овој дел, согласно член 18 од Законот за слободен 
пристап до информации од јавен карактер истото е проследено на надлежност и постапување до 
Министерството за труд и социјална политика.  
Одговор по точка 1 - Број на апликации за искористување на субвенциите за задолжително 
социјално осигурување до УЈП 
 

Број на ДО и вработени по период кои имаат 
искористено шифра 404 и одобрена субвенција 

кој е влезена во декларција за МТСП 

Број на ДО 
Број на 

вработени 
Период 

503 7,035 10/2019 
8,202 47,398 11/2029 

23,043 116,713 12/2019 
25,419 132,769 01/2020 
25,888 129,127 02/2020 
24,229 115,694 03/2020 
21,430 101,534 04/2020 
21,858 108,059 05/2020 
22,444 111,445 06/2020 
24,026 120,881 07/2020 
24,210 125,986 08/2020 
24,268 125,665 09/2020 
24,545 127,661 10/2020 
24,359 125,193 11/2020 
24,236 125,367 12/2020 
24,350 128,185 01/2021 
23,971 125,236 02/2021 

 
Одговор по точка 2 - Податоци за сектори во кои припаѓаат фирмите, големина на фирмите, 
износот на зголемувањето на платите по вработен или група вработени: 
сектор 2 - Шумарство и искористување на шуми (едб 45); сектор 46 - Трговија на големо освен 
трговија со моторни возила и мотоцикли (едб 2232); сектор 62 - Компјутерско програмирање 
консултантски и сродни дејности (едб 502); сектор 96 - Други лични услужни дејности (едб 759); 
сектор 11 - Производство на пијалаци (едб 44); сектор 88 - Дејности на социјалната заштита без 
сместување (едб 33); сектор 81 - Услуги поврзани со одржување на згради и дејности на уредување и 
одржување на животната средина и природата (едб 113); сектор 50 - Воден транспорт (едб 5); сектор 
9 - Производство на моторни возила  приколки и полуприколки (едб 14); сектор 86 - Дејности за 
здравствена заштита (едб 2245); сектор 69 - Правни и сметководствени дејности (едб 1608); сектор 

Број на ДО и вработени по период 2021910 - 
202102 кои имаат искористено шифра 404 и 

одобрена субвенција кој е влезена во декларција 
за МТСП 

Број на ДО Број на вработени 
30,301 193,523 
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42 – Нискоградба (едб 156);  сектор 92 - Дејности на коцкање и обложување (едб 20); сектор 39 - 
Дејности за санација и останати услуги на управување со отпад (едб 5); сектор 43 - 
Специјализирани градежни дејности (едб 1550); сектор 32 - Останата производствена индустрија 
(едб 127); сектор 70 - Управувачки дејности; советување во врска со управувањето (едб 138); сектор 
17- Производство на хартија и производи од хартија (едб 91); сектор 23 - Производство на други 
неметални минерални производи (едб 152); сектор 13 - Производство на текстил (едб 86); сектор 78 - 
Дејности на вработување (едб 15); сектор 5 - Вадење на јаглен и лигнит (едб 3); сектор 56 - Дејности 
за подготовка на оброци и служење на храна (едб 1680); сектор 45 - Трговија на големо и на мало со 
моторни возила и мотоцикли и поправка на моторни возила и мотоцикли (едб 1109); сектор 18 - 
Печатење и репродукција на снимени медиуми (записи) (едб 193); сектор 61 – Телекомуникации (едб 
63); сектор 6 - Вадење на сурова нафта и природен гас (едб 1); сектор 84 - Јавна управа и одбрана  
задолжително социјално осигурување (едб 2); сектор 9 - Помошни услужни дејности во 
рударството (едб 6); сектор 51 - Воздухопловен транспорт (едб 3); сектор 63 - Информативни 
услужни дејности (едб 109); сектор 49 - Копнен транспорт и цевоводен транспорт (едб 2403); сектор 
33 - Поправка и инсталирање на машини и опрема (едб 143); сектор 71 - Архитектонски дејности и 
инженерство техничко испитување и анализа (едб 514); сектор 12 - Производство на тутунски 
производи (едб 6); сектор 64 - Финансиско-услужни дејности  освен осигурување и пензиски 
фондови (едб 59); сектор 41 - Изградба на згради (едб 500); сектор 16 - Преработка на дрво и 
производи од дрво и плута освен мебел производство на предмети од слама и плетарски материјал 
(едб 198); сектор 38 - Дејности за собирање обработка и отстранување на отпад; обновување на 
материјали (едб 56); сектор 94 -Дејности на организации врз база на зачленување (едб 199); сектор 
28 - Производство на машини и уреди неспомнати на друго место (едб 70); сектор 27 - Производство 
на електрична опрема (едб 59); сектор 60 - Емитување на програма (едб 53); сектор 91 - Библиотеки 
архиви музеи и останати културни дејности (едб 4); сектор 21 - Производство на основни 
фармацевтски производи и фармацевтски препарати (едб 5); сектор 10 - Производство на 
прехранбени производи (едб 726); сектор 68 - Дејности во врска со недвижен имот (едб 168); сектор 
74 - Останати стручни научни и технички дејности (едб 334); сектор 25 -Производство на 
фабрикувани метални производи  освен машини и опрема (едб 405); сектор 52 - Складирање и 
помошни дејности во превозот (едб 233); сектор 20 - Производство на хемикалии и хемиски 
производи (едб 40); сектор 99 - Дејности на екстратериторијалните организации и тела (едб 2); 
сектор 14 - Производство на облека (едб 433); сектор 65 - Осигурување реосигурување и пензиски 
фондови освен задолжително социјално осигурување (едб 7); сектор 85 – Образование (едб 366); 
сектор 80 - Заштитни и истражни дејности (едб 70); сектор 77 - Дејности на изнајмување и давање 
под закуп (лизинг) (едб 68); сектор 3 - Рибарство и аквакултура (едб 32); сектор 26 - Производство на 
компјутерски електронски и оптички производи (едб 28); сектор 59 - Филмска дејност продукција 
на видео и телевизиска програма и дејности на снимање на звучни записи и музичко издаваштво 
(едб 76); сектор 36 - Собирање обработка и снабдување со вода (едб 2); сектор 19 - Производство на 
кокс и рафинирани нафтени производи (едб 2); сектор 47 - Трговија на мало освен трговија со 
моторни возила и мотоцикли (едб 7008); сектор 22 - Производство на производи од гума и 
производи од пластични маси (едб 243); сектор 82 - Канцелариско-административни и помошни 
дејности и деловно-помошни дејности (едб 196); сектор 1 - Растително и животинско производство 
лов и услужни дејности поврзани со нив (едб 621); сектор 90 - Креативни уметнички и забавни 
дејности (едб 34); сектор 75 - Ветеринарни дејности (едб 93); сектор 79 - Туристички агенции  
организатори на патувања (туроператори) и останати резервациски услуги како и дејностите 
поврзани со нив (едб 156); сектор 87 - Дејности на социјалната заштита со сместување (едб 20); 
сектор 37 - Отстранување на отпадни води (едб 4); сектор 31 - Производство на мебел (едб 307); 
сектор 8 - Вадење на други руди и камен (едб 66); сектор 35 - Снабдување со електрична енергија  
гас пареа и климатизација (едб 47); сектор 53 - Поштенски и курирски дејности (едб 32); сектор 72 - 
Научно истражување и развој (едб 16); сектор 30 - Производство на останата опрема за транспорт 
(едб 4); сектор 24 - Производство на метали (едб 20); сектор 66 - Помошни дејности кај 
финансиските услуги и дејностите во осигурувањето (едб 148); сектор 95 - Поправка на компјутери 
и предмети за лична употреба и за домаќинства (едб 193); сектор 55 - Објекти за сместување  (едб 
178) ; сектор 93 - Спортски забавни и рекреативни дејности (едб 189); сектор 15 - Производство на 
кожа и слични производи од кожа (едб 79); сектор 73 - Маркетинг (реклама и пропаганада) и 
истражување на пазарот (едб 201); сектор 58 - Издавачка дејност  (едб 71). 

 
Реден број: 27 

Архивски број на 02-2806/1 
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поднесено барање: 
Датум: 26.04.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

1. Листа на корисници од текстилната и кожарската индустрија на мерката за осободување од 
плаќање месечни аконтации за данок на личен доход и данок на добивка за месец март до јули 
за субјектите со намалени приходи од 30% во однос на минатиот период; 

2. Листа на компании од текстилната и кожарската индустрија кои биле корисници на мерката 
за одложено плаќање на ДДВ-то, при што се дозволува одложено плаќање на ДДВ пет дена по 
поднесување на ДДВ пријавата, без камата; 

3. Листа на корисници од текстилната и кожарската индустрија на мерката за зголемување на 
периодот за покривање на загуби на терет на идни добивки. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Во врска поднесените Барања за пристап до информации од јавен карактер заведени со архивски 
број 02-2806/1 од 26.04.2021 година и барање број 02-3232/1 од 12.05.2021 година со кои од имателот 
за информации од јавен карактер Управа за јавни приходи побаравте да Ви се достават повеќе 
сета на податоци со кои ќе биде опфатен податок за листа на корисници од текстилната и 
кожарската индустрија на мерката за осободување од плаќање месечни аконтации за данок на 
личен доход и данок на добивка за месец март до јули за субјектите со намалени приходи од 30% во 
однос на минатиот период, потоа листа на компании од текстилната и кожарската индустрија кои 
биле корисници на мерката за одложено плаќање на ДДВ-то, при што се дозволува одложено 
плаќање на ДДВ пет дена по поднесување на ДДВ пријавата, без камата и листа на корисници од 
текстилната и кожарската индустрија на мерката за зголемување на периодот за покривање на 
загуби на терет на идни добивки, како и наведувањето во образецот податоците да му се достават 
како информација во форма на електронски запис по е-маил, Ви доставуваме одговор/податоци 
прикажани во форма на број и износ. 
 
Одговор по точка број 1 ,,Листа на корисници од текстилната и кожарската индустрија на мерката 
за осободување од плаќање месечни аконтации за данок на личен доход и данок на добивка за 
месец март до јули за субјектите со намалени приходи од 30% во однос на минатиот период: 
 

ЕДБ Назив Шифра на дејност Ослободен износ 

1  13.92 5,046.00 
1  13.92 4,158.00 
1  14.13 2,442.00
1  14.13 1,333.00
1  14.13 3,000.00 
1  14.13 3,876.00 
1  14.13 2,584.00
1  14.13 3,876.00
1  14.13 6,201.00 
1  14.13 6,201.00
1  14.13 4,332.00
1  14.13 6,000.00 
1  14.13 8,268.00 
1  14.13 4,134.00
1  14.13 5,625.00 
1  14.13 6,000.00 
1  14.13 2,091.00 
1  14.13 5,901.00
1  14.13 4,899.00
1  14.13 4,749.00 
1  14.13 5,625.00
1  14.13 5,499.00
1  14.13 4,000.00 
1  14.13 5,874.00 
1  14.19 3,364.00
1  14.19 3,750.00
1  14.19 6,000.00 
1  14.39 5,250.00 
1  14.39 3,166.00
1  15.20 3,364.00 
1  15.20 5,499.00 

 
Одговор по точка број 2 ,, Листа на компании од текстилната и кожарската индустрија кои биле 
корисници на мерката за одложено плаќање на ДДВ-то, при што се дозволува одложено плаќање 
на ДДВ пет дена по поднесување на ДДВ пријавата, без камата: РД Скопје – 105, РД Битола – 57, 



 

15/19 

ДГДО – 3, РД Прилеп – 71, РД Штип – 27, РД Струмица – 80, РД Тетово – 23 
Одговор по точка број 3 ,,Листа на корисници од текстилната и кожарската индустрија на мерката 
за зголемување на периодот за покривање на загуби на терет на идни добивки: 
Во врска барањето под точка 3, Ве известуваме дека за истото во моментов неможе да се изготви 
одговор, односно да се даде податок, бидејќи рокот за одлучувањето по поднесени Барања ДД-01 
сеуште не е изминат (31.05.2021), и поради тоа во моментов неможеме да дадеме податок за број на 
корисници (ДО кај кои е прифатено барањето) на ова мерка,, 

 
Реден број: 28 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-2827/1 

Датум: 26.04.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Копија од издвоениот буџет за подршка на компаниите за минимална плата во периодот од 11.03. 
до 01.12.2020 година 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Министерство за финансии. 

 
Реден број: 29 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-3815/1 

Датум: 01.06.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

1. Број на мажи и жени кои добиле финансиска поддршка со мерката за поддршка за исплата 
на плати за месеците октомври, ноември и декември 2020 во рамките на четвртиот пакет 
мерки и месеците февруари и март 2021 во рамките на петтиот пакет мерки. 

2. Број на мажи и жени вработени кај меѓународни транспортери кои добиле финансиска 
поддршка со мерката за поддршка за исплата на плати за месеците март и април 2021, во 
рамките на петтиот пакет мерки. 

3. Број на мажи-сопственици и жени-сопственици на транспортни компании кои примиле 
грантови за пад од приходи поголеми од 50% во висина од 3.000 до 10.000 евра со петтиот 
пакет мерки. (Министерство за транспорт и врски) 

4. Број на мажи-сопственици и жени-сопственици на компании кои организираат настани, 
продуцентски куќи, национални и локални телевизии и радија кои примиле поддршка за 
настани од јавен интерес со петтиот пакет мерки (Генерален секретаријат и Министерство за 
економија) 

5. Број на мажи-сопственици и жени-сопственици на хотели што добиле помош коишто 
функционираат надвор од туристички центри кои не користеле ваучери пакет мерки. 
(Министерство за економија) 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Во врска поднесеното Барање за пристап до информации од јавен карактер заведено со архивски 
број 02-3815/1 од 30.06.2021 година, со кое од имателот за информации од јавен карактер - Управа 
за јавни приходи побаравте да Ви се достават податоци податок за број на мажи и жени кои 
добиле финансиска поддршка со мерката за поддршка за исплата на плати за месеците 
октомври, ноември и декември 2020 во рамките на четвртиот пакет мерки и месеците февруари и 
март 2021 во рамките на петтиот пакет мерки, број на мажи и жени вработени кај меѓународни 
транспортери кои добиле финансиска поддршка со мерката за поддршка за исплата на плати за 
месеците март и април 2021, во рамките на петтиот пакет мерки, број на мажи-сопственици и 
жени-сопственици на транспортни компании кои примиле грантови за пад од приходи поголеми 
од 50% во висина од 3.000 до 10.000 евра со петтиот пакет мерки, број на мажи-сопственици и 
жени-сопственици на компании кои организираат настани, продуцентски куќи, национални и 
локални телевизии и радија кои примиле поддршка за настани од јавен интерес со петтиот пакет 
мерки и број на мажи-сопственици и жени-сопственици на хотели што добиле помош коишто 
функционираат надвор од туристички центри кои не користеле ваучери пакет мерки “, од страна 
на Управата за јавни приходи е констатирано дека податок/информација може да се изготви 
само по однос на точка 1 и точка 2 од барањето, за кои Ви се доставува следниот 
податок/информација: 
 
1. Број на мажи и жени кои добиле финансиска поддршка со мерката за поддршка за исплата 

на плати за месеците октомври, ноември и декември 2020 во рамките на четвртиот пакет 
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мерки и месеците февруари и март 2021 во рамките на петтиот пакет мерки 
 

Вкупен број на ДО и вработени за ФП кои се фатени во налог 

Период ДО вработени мажи жени 

10/2020 12,681 62,101 32,435 29,666 
11/2020 13,239 66,392 34,699 31,693 
12/2020 13,217 66,359 33,821 32,538 
02/2021 11,740 53,492 27,679 25,813 
03/2021 11,241 51,049 26,442 24,607 

 
2. Број на мажи и жени вработени кај меѓународни транспортери кои добиле финансиска 

поддршка со мерката за поддршка за исплата на плати за месеците март и април 2021, во 
рамките на петтиот пакет мерки 

 
 49.31 - Градски и приградски патнички копнен транспорт 
 49.39 - Друг патнички копнен транспорт, неспомнат на друго место 
 50.30 - Внатрешен патнички воден транспорт  
 51.10 - Патнички воздухопловен транспорт 
 

Вкупен број на ДО  и вработени за ФП кои се фатени во налог 

Период ДО вработени мажи жени 

10/2020 411 2,172 1,822 350 
11/2020 427 2,264 1,895 369 
12/2020 428 2,260 1,894 366 
02/2021 376 1,951 1,637 314 
03/2021 367 1,944 1,630 314 

 

 
Реден број: 30 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-4093/1 

Датум: 11.06.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Доставено е барање за слободен пристап до информации од јавен карактер согласно член 4 и 
член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на 
Република Северна Македонија број 101/2019), со кое барање, потребно е да се изготви податок во 
форма на бројки за следната информација од јавен карактер:  
Во врска со мерката „Продолжување на субвенционирањето на придонесите за фирмите што ќе 
ги зголемат платите на своите вработени од 600 до 6000 денари” (Програма на Влада на РСМ 
2020-2024, дел Вложуваме во нашите граѓани, стр. 8, трет пасус, трета точка), потребни ми се; 
 Број на ЕДБ и број на ЕМБГ кои имаат искористено шифра 404 и одобрена субвенција за 

период од 03.2021 до 05.2021 година. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Во врска поднесеното Барање за пристап до информации од јавен карактер заведено со архивски 
број 02-4093/1 од 11.06.2021 година со кое од имателот за информации од јавен карактер - Управа 
за јавни приходи побаравте да Ви се достават податоци за Број на ЕДБ и број на ЕМБГ кои имаат 
искористено шифра 404 и одобрена субвенција за период од 03.2021 до 05.2021 година во врска 
мерката „Продолжување на субвенционирањето на придонесите за фирмите што ќе ги зголемат 
платите на своите вработени од 600 до 6000 денари” (Програма на Влада на РСМ 2020-2024, дел 
Вложуваме во нашите граѓани, стр. 8, трет пасус, трета точка), Ви го доставуваме следниот 
податок: 
 

Број на ДО и вработени по период кои имаат 
искористено шифра 404 и одобрена субвенција кој е 

влезена во декларција за МТСП 
Период Број на ДО  Број на вработени  

03/2021 24,167 128,296 
04/2021 23,966 130,512
05/2021 21,613 129,399

 

 
Реден број: 31 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-4379/1 
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Датум: 28.06.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Колку продавници во локалната единица Општина Штип се пломбирани поради повреда на 
прописите за готовинско плаќање во временскиот период од 01.01.2018 година со 31.12.2020 
година? 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Управата за јавни приходи во периодот од 01/01/2018 година до 31/12/2020 година има донесено 
15 Решенија за привремена забрана за вршење на дејност, согласно одредбите од член 20-а од 
Законот за регистрирање на готовински плаќања, за даночни обврзници кои имаат деловна 
единица/деловна просторија на територијата на општина Штип. 

 
Реден број: 32 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-4838/1 

Датум: 13.07.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Колку продавници во локалната единица Општина Тетово се пломбирани поради повреда на 
прописите за готовинско плаќање во временскиот период од 01.01.2018 година со 31.12.2020 
година? 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Управата за јавни приходи во периодот од 01/01/2018 година до 31/12/2020 година има издадено 5 
Решенија за привремена забрана за вршење на дејност, согласно одредбите од Законот за 
регистрирање на готовински плаќања. 

 
Реден број: 33 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-6151/1 

Датум: 13.09.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Од Имателот ја барам следната информација од јавен карактер: Во врска со мерката 
„Продолжување на субвенционирањето на придонесите за фирмите што ќе ги зголемат платите 
на своите вработени од 600 до 6000 денари” (Програма на Влада на РСМ 2020-2024, дел 
Вложуваме во нашите граѓани, стр. 8, трет пасус, трета точка), потребни ми се: 
 Број на ЕДБ и број на ЕМБГ кои имаат искористено шифра 404 и одобрена субвенција за 

период од 06.2021 до 08.2021 година. 
 Број и имиња на фирми што искористиле субвенции за социјални придонеси. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Во врска поднесеното Барање за пристап до информации од јавен карактер заведено со архивски 
број 02-6151/1 од 13.09.2021 година со кое од имателот за информации од јавен карактер - Управа 
за јавни приходи побаравте да Ви се достават податоци во врска мерката „Продолжување на 
субвенционирањето на придонесите за фирмите што ќе ги зголемат платите на своите вработени 
од 600 до 6000 денари” (Програма на Влада на РСМ 2020-2024, дел Вложуваме во нашите граѓани, 
стр. 8, трет пасус, трета точка) за број на ЕДБ и број на ЕМБГ кои имаат искористено шифра 404 и 
одобрена субвенција за период од 06.2021 до 08.2021 година, како и број и имиња на фирми што 
искористиле субвенции за социјални придонеси, соглано евиденциите со кои располага Управата 
за јавни приходи Ви доставуваме податок само за број на ЕДБ и број на ЕМБГ кои имаат 
искористено шифра 404 и одобрена субвенција за период од 06.2021 до 08.2021 година: 
  

Број на ДО и вработени по период кои имаат 
искористено шифра 404 и одобрена субвенција кој е 

влезена во декларција за МТСП

Период Број на ДО  Број на вработени 

06/2021 24,548 136,804 
07/2021 24,504 136,069 
08/2021 23,078 131,696 

 

 
 

Реден број: 34 
Архивски број на 

поднесено барање: 
02-7212 

Датум: 26.10.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Колку продавници во локалната единица Гевгелија се пломбирани поради повреда на прописите 
за готовинско плаќање во временскиот период од 01.01.2018 година со 31.12.2020 година,, 

Одговор од страна на Управата за јавни приходи во периодот од 01/01/2018 година до 31/12/2020 година нема донесено 
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Имател на информации од 
јавен карактер: 

Решенија за привремена забрана за вршење на дејност, согласно одредбите од член 20-а од 
Законот за регистрирање на готовински плаќања, за даночни обврзници кои имаат деловна 
единица/деловна просторија на територијата на општина Гевгелија. 

 
Реден број: 35 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-7209/1 

Датум: 26.10.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Колку продавници во локалната единица Гостивар се пломбирани поради повреда на прописите 
за готовинско плаќање во временскиот период од 01.01.2018 година со 31.12.2020 година? 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Управата за јавни приходи во периодот од 01/01/2018 година до 31/12/2020 година има донесено 6 
Решенија за привремена забрана за вршење на дејност, согласно одредбите од член 20-а од 
Законот за регистрирање на готовински плаќања, за даночни обврзници кои имаат деловна 
единица/деловна просторија на територијата на општина Гостивар. 

 
Реден број: 36 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-7363/1 

Датум: 27.10.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Во врска со мерката „Продолжување на субвенционирањето на придонесите за фирмите што ќе 
ги зголемат платите на своите вработени од 600 до 6000 денари” (Програма на Влада на РСМ 
2020-2024, дел Вложуваме во нашите граѓани, стр. 8, трет пасус, трета точка), потребни ми се: 
 Број и имиња на фирми што искористиле субвенции за социјални придонеси 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Министерство за труд и социјална 
политика. 

 
Реден број: 37 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-7676/1 

Датум: 15.11.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Да ни се достават податоци за околноста колку бруто плати работодавачот ххх со ЕМБС ххх и 
ЕДБ ххх со подружница во с.ххх на ул.,,ххх,, бб не и исплатил на работниците, колку вработени 
имало во тие месеците на кои не се исплатени бруто плати и име и презиме на сите работници на 
кои не и се исплатени бруто плати.  

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

При изготвување на ова решение се утврди дека работодавачот ххх со ЕМБС ххх и ЕДБ ххх со 
подружница во с.ххх на ул.,,ххх,, бб има неплатена пресметка по МПИН за осми (8) месец и 
деветти (9) месец 2021 година од кои во осми (8) месец имало 42 вработени, во деветти (9) месец 
имало 41 вработен, додека пак за месеците октомври и ноември не е поднесена МПИН пресметка 
за бруто плата. 
Во однос на податокот да се достави и име и презиме на сите работници на кои не и се исплатени 
бруто плати, пристапот се одбива поради наведениот исклучок од правото за слободен пристап 
до информации од јавен карактер согласно член 6, став, 1 точка 2 и точка 3 од Законот за 
слободен пристап до информации од јавен карактер, со оглед дека тоа е информација чие давање 
би значело повреда на заштитата на личните податоци и доверливоста на даночната постапка. 
Податоците и информациите кои се собираат и обработуваат за даночните обврзници во 
даночната постапка подлежат на обврската за чување на даночна тајна и служат исклучиво за 
даночни цели согласно член 9 од Законот за даночна постапка (“Службен весник на РМ”, 
бр.13/06....,,Службен весник на РСМ,,бр.275/19 и бр.290/20). 

 
Реден број: 38 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-7864/1 

Датум: 22.11.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Во врска со мерката „Продолжување на субвенционирањето на придонесите за фирмите што ќе 
ги зголемат платите на своите вработени од 600 до 6000 денари” (Порграма на Влада на РСМ 
2020-2024, дел вложуваме во нашите граѓани, стр. 8 трет пасус, трета точка) барам интервју со Вас 
каде што ќе ми бидат потребни следните информации: 
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 Број на ЕДБ и ЕМБГ кои имаат искористено шифра 404 и одобрена субвенција за месец 
септември и октомври 2021 година 

 Број и имиња на фирми што искористиле субвенции за социјални придонеси 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Во врска поднесеното Барање за пристап до информации од јавен карактер заведено со архивски 
број 02-7864/1 од 22.11.2021 година со кое од имателот за информации од јавен карактер - Управа 
за јавни приходи побаравте да Ви се достават податоци во врска мерката „Продолжување на 
субвенционирањето на придонесите за фирмите што ќе ги зголемат платите на своите вработени 
од 600 до 6000 денари” (Програма на Влада на РСМ 2020-2024, дел Вложуваме во нашите граѓани, 
стр. 8, трет пасус, трета точка) за број на ЕДБ и број на ЕМБГ кои имаат искористено шифра 404 и 
одобрена субвенција за период од 09.2021 до 10.2021 година, како и број и имиња на фирми што 
искористиле субвенции за социјални придонеси, соглано евиденциите со кои располага Управата 
за јавни приходи Ви доставуваме податок само за број на ЕДБ и број на ЕМБГ кои имаат 
искористено шифра 404 и одобрена субвенција за период од 09.2021 до 10.2021 година: 
 

Број на ДО и вработени по период кои имаат 
искористено шифра 404 и одобрена субвенција кој е 

влезена во декларција за МТСП 
Период Број на ДО  Број на  вработени 
09/2021 24,551 138,021
10/2020 23,148 136,091

 

 
Реден број: 39 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-8539/1 

Датум: 15.12.2021 

Опис на информација до 
која се бара пристап: 

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од Имателот ја барам следната 
информација од јавен карактер: 
1. ЛИСТА НА ДОЛЖНИЦИ објавени согласно член 9 од Законот за даночна постапка во период 

од 2014 до 2021 година. 
Податоците барам да ми се достават во отворен формат дефиниран во согласност со Законот за 
користење на податоците во јавниот сектор, член 4. Согласно член 5, став 4 од законот: 
Податоците покрај во читлив формат треба да бидат објавени како необработени податоци во 
компјутерски обработлив формат и да бидат достапни во отворен формат заедно со нивната 
метадата до најниското нивно на деталност. 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Бараните податоци се прикажани во табеларен преглед/ексел табела, прегледно во редови и 
колони. 
Истите се обработени во електронски запис и запишани на електронски медиум ЦД кое ќе биде 
дадено лично на рака на барателот со записник за примопредавање на елктронскиот медиум ЦД. 
Податоците се предаваат на ваков начин со согласност од страна на барателот на кој му е 
предочено дека податоците се обемни и од тежина поради која истите неможат да бидат 
доставени по електронски пат односно по пат на имеил. 

 
Реден број: 40 

Архивски број на 
поднесено барање: 

02-8893/1 

Датум: 29.12.2021 
Опис на информација до 

која се бара пристап: 
Колку од регистрираните Здруженија на граѓани и фондации во Република Македонија во 2020 
година извршувале економски активности( остваруваат профит за целите на организацијата 

Одговор од страна на 
Имател на информации од 

јавен карактер: 

Согласно член 18 став 1 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, 
барањето е проследено на надлежнос и постапување до Централен регистар. 

 


